Pune Zilla Parishad, Pune

Yashavantrao Chavan Bhavan, Vellesy Road, Camp, Pune - 411001 Education Department (Primary)

Email:- edupri.zppune@gmail.com ssapune1@yahoo.co.in

FIRST RECOGNITION

O.No. Z.P. Shikshan/Prath/Khaprasha/1748/6340/2023

To

Chairman/Secretary/Principal,

Tilak Maharashtra School (27251600910), Mukundnagar, Gultekadi, Pune

Run by Tilak Maharashtra University, Pune

<u>Subject</u>: In respect of establishing new school from the Academic Year 2022-23 on self finance basis under the Maharashtra Self-Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012 and to grant permission to enhance grade of the existing schools.

Reference: 1. Government Resolution No. SFS-1021/Pra.Kra. 551/SM-2 dated 21/02/2022

Letter of Dy. Director, Education Pune bearing O.No.SUS/Prath-202/2021-2022/5748 Dt. 05/08/2021

3. Proposal from the Secretary, Tilak Maharashtra University Trust dated 07/08/2023

I. Inspection Report of Mr. R. R. Bamne, Extension Officer (Education), Z. P. Pune dated 06/10/2023

It is hereby informed to you about captioned subject that, your institution has filed a proposal for establishing new school. As per the said proposal and in accordance with the Reference No. 1 to 4 above, a FIRST RECOGNITION is hereby given to your institution to start 7th standard on following terms and conditions:-

Sr. No.	Name and complete address of the institution	Name and complete address of the recognized school	Medium	Type of school New school/ enhancement of standard	Recognized class/ standards	Year of recognition
1	Tilak Maharashtra Vidyapeeth, Pune	Tilak Maharashtra Vidyalaya (27251600910) Mukundnagar, Gultekadi, Pune	English	Grade Enhance (C.B.S.E.) (Self Financed School)	Std. 7th	2023-24

Terms and Conditions

- Any change in future in the medium, place of school etc. to which permission for school as sought by the Institution is not allowed.
- 2. The permission issued by the Government may deemed as cancelled, if the school starts at a place other than the one to which Government has given its permission for starting the said new school.
- The teachers and non-teaching staff in the Self-Financed School be recruited in accordance with the prevailing rules and regulations of the Government.
- The said permission will be cancelled, if classes are not started within the period of eighteen months from the date of receipt of permission.
- Ît will be mandatory to follow all orders and procedures being passed by the government from time to time and the provisions
 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and Maharashtra Self Finance Schools (Establishment and
 Regulation) Act, 2012.
- For the sake of information of the public at large, it is mandatory to display the board at the façade of the school building revealing that the school is permitted on self-financed basis, Board Affiliation Number, UDISE Code etc.
- The schools, which are recognized under the Maharashtra Self Finance School (Establishment and Regulation) Act, 2012, should not shift at any other place in future.
- The said permission is being given subject to compliance of all terms mentioned in Government Resolution No. SFS-1021/Pra.Kra. 551/SM-2 dated 21st February, 2022.
- For the schools, which are given permission under the Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012, it is required to mention separately as self-financed school/class while filling information in the UDISE.
- It will be mandatory to follow all prevailing rules of the Government and the rules, which will be prescribed time to time by the government.
- If any complaint receives in future about the first recognition of the said school or any sub-judiced matter arises, then said First Recognition Order will be cancelled.

Sd/-

Date: 26/10/2023

(Sandhya Gaikwad) Education Officer (Primary) Pune Zilla Parishad, Pune

Translated by

Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the Government of Maharashtra vide a GR No. Namika-2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22nd March, 2021.

Language Pair - Marathi ≒ English
As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

TRUE TRANSLATION

MR. RAJESH SIDRAM DASA

R/at: Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046.

Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com



पुणे जिल्हा परिषद, पुणे. यशवंतराव चव्हाण भवन, वेलस्ली रोंड, कॅम्प, पुणे - ४११ ००१. शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

Email- edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

प्रथम मान्यता

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा1/1748/6340/2023 प्रति. पुणे 1 दिनांक: 26/10/2023

अध्यक्ष/सचिव/मुख्याध्यापक,

टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ, पुणे संचालित टिळक महाराष्ट्र विद्यालय, (27251600910) मुकुंद नगर, गुलटेकडी पुणे

सन 2022-23 या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा(स्थापना व विनियमन)अधिनियम 2012 अंतर्गत विषय -स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत...

संदर्भ - 1.शा.नि. एसएफएस--1021/प्र.क्र551/ एसएम-2 दिनांक 21/02/2022

- 2.जा.क्र.शिउस/प्राथ202/ 2021-2022/5748, शिक्षण उपसंचालक पुणे विभाग दिनांक 05/08/2021
- 3. सचिव, टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ ट्रस्ट यांचेकडील प्रस्ताव दिनांक 07/08/2023
- 4.श्री.बामणे आर.आर. विस्तार अधिकारी शिक्षण जि.प.पुणे यांचेकडील तपासणी अहवाल 06/10/2023

उपरोक्त संदर्भीय विषयांन्वये कळवण्यात येते की, आपल्या संस्थेने प्रथम मान्यता करीता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार व तपासणी अधिकारी यांनी केलेली शिफारशी नुसारआपल्या संस्थेस संदर्भ क्र.1 ते 4 नुसार खालील अटी व शर्तींवर इयत्ता 7 वी साठी प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पुर्ण पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मान्यता वर्ग / इयत्ता	सुरु वर्ष
1	टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ, पुणे	टिळक महाराष्ट्र विद्यालय, (27251600910) मुकुंद नगर, गुलटेकडी पुणे	इंग्रजी	दर्जावाढ सी.बी.एस.ई. स्वयंअर्थसहाय्यित	इयत्ता 7 वी	2023-24

अटी व शर्ती

- 1. मंजूर केलेले शिक्षणाचे माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये भविष्यात शासनच्या परवानगीशिवाय) कोणताही बदल करता येणार नाही.
- 2. शाळा व्यवस्थापनाने शासनाने मंजुरी दिलेल्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा स्थापन केली असेल तर त्या शाळेची परवानगी रद्द होईल.
- 3. स्वयंअर्थ सहाय्यित शाळेतील शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांची भरती शासनाच्या प्रचलित नियमानुसार व विनियमानुसार करण्यात यावी.
- 4. परवानगी मिळाल्यापासून अठरा महिन्याच्या आत वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रहबातल ठरेल.
- 5. परवानगी देण्यात आलेल्या वर्ग शासनाच्या वेळांवेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम 2009 व महाराष्ट्र स्वयंअर्थ सहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 मधील सर्व तरतूदींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- 6. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता स्वयं अर्थ सहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त शाळा , मंडळ सलग्नता क्रमांक, UDISE कोड इ. तपशील दर्शविणारा फलक लावणे बंधन कारक राहील.
- 7. महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- 8. शासन मान्यता पत्र क्र. शा.नि. एसएफएस-1021/प्र.क्र.551/ एसएम-2 दि. 21 फेब्रुवारी, 2022 मधील सर्व अटी व शर्ती पुर्ततेच्या अधिन राहन मान्यता देणेत येत आहे.
- 9. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन)अधिनियम 2012 याअधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा म्हणून स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राहील.
- 10. शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहीत करेल अशा नियमाची अंमलबजावणी करणे बंधनकारक राहील.
- 11 भिविष्यात या शाळेची प्रथम मान्यता बाबत कोणत्याही स्वरुपाची तक्रार प्राप्त झाल्यास अथवा न्याय प्रविष्ठ प्रकरण उद्भवल्यास सदरचा प्रथम मान्यता आदेश रद्द करण्यांत येईल.

(संध्या गायकवाड) शिक्षणाधिकारी(प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद,पुणे